



**ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN S.A. DE C.V.**  
**GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA**  
**SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA**

**FINIQUITO DE SERVICIO**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		ESTIMACION 1 (UNO)		ESTIMACION 2 (DOS)		ESTIMACION 3 (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
01	Toma de muestra y análisis de agua (materia orgánica, metales pesados y compuestos organoclorados) elaborado por un laboratorio acreditado por la entidad mexicana de acreditación (EMA) incluye: toma de muestras de agua y sedimento en el canal de navegación; en los puntos, dársena de ciaboga, frente al muelle de GITSA, frente al muelle de Tuxpan Port Terminal y entre escolleras así como zona de vertimiento en el mar. (EP 01).	P.G.	\$ 13,900.69	35.00	\$ 486,524.15	35.00	\$ 486,524.15	0.00	\$ -	0.0000	\$ -	35.00	\$ 486,524.15	0.00	\$ 0.00
02	Toma de muestra y estudio de lixiviados de los sedimentos a dragar que serán vertidos en el mar, elaborado por un laboratorio acreditado por la entidad mexicana de acreditación (EMA) incluye: toma de muestras de agua y sedimento en el canal de navegación; en los puntos, dársena de ciaboga, frente al muelle de GITSA, frente al muelle de Tuxpan Port Terminal y entre escolleras así como zonas de vertimiento en el mar. (EP 02).	P.G.	\$ 31,660.94	14.00	\$ 443,253.16	0.00	\$ -	14.00	\$ 443,253.16	0.0000	\$ -	14.00	\$ 443,253.16	0.00	\$ 0.00
03	Toma de muestras y estudio de granulometría de los sedimentos a dragar, elaborado por un laboratorio acreditado por la entidad mexicana de acreditación (EMA) incluye: toma de muestras de agua y sedimento en el canal de navegación; en los puntos, dársena de ciaboga, frente al muelle de GITSA, frente al muelle de Tuxpan Port Terminal y entre escolleras así como zonas de vertimiento en el mar. (EP 03).	P.G.	\$ 19,253.09	14.00	\$ 269,543.26	0.00	\$ -	0.00	\$ -	14.0000	\$ 269,543.26	14.00	\$ 269,543.26	0.00	\$ 0.00
<b>T O T A L</b>					<b>\$ 1,199,320.57</b>		<b>\$ 486,524.15</b>		<b>\$ 443,253.16</b>		<b>\$ 269,543.26</b>		<b>\$ 1,199,320.57</b>		
RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA					\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO			
DEVOLUCION DE RETENCIONES					\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	TOTAL CONTRATO			
MAYOR SIN I.V.A.					\$ 486,524.15		\$ 443,253.16		\$ 269,543.26		\$ 269,543.26	TOTAL ESTIMADO			
AMORTIZACION DEL 30% DEL ANTICIPO					\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	TOTAL ESTIMADO			
SUBTOTAL					\$ 486,524.15		\$ 443,253.16		\$ 269,543.26		\$ 269,543.26	SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO			
I.V.A. 16%					\$ 77,843.86		\$ 70,920.51		\$ 70,920.51		\$ 70,920.51	TOTAL ESTIMADO			
SUBTOTAL					\$ 564,368.01		\$ 514,173.67		\$ 340,463.77		\$ 340,463.77	SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO			
MENOS Q.5% (S.P.F.)					\$ 2,432.62		\$ 2,216.27		\$ 2,216.27		\$ 2,216.27	TOTAL ESTIMADO			
ESCALACIONES GENERADAS					\$ 561,935.39		\$ 511,957.41		\$ 511,957.41		\$ 511,957.41	SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO			
TOTAL					\$ 561,935.39		\$ 511,957.41		\$ 511,957.41		\$ 511,957.41	SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO			
SALDO					\$ 712,796.42		\$ 269,543.26		\$ 269,543.26		\$ 269,543.26	SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO			

LA APITUX RECIBE LOS TRABAJOS DESCRITOS, RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTE, POR OBRA FALTANTE, MAL EJECUTADA, MALA CALIDAD DE LOS MATERIALES EMPLEADOS, PAGOS INDEBIDOS O VICIOS OCULTOS.

LA APITUX Y PRESTADOR DE SERVICIO: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE ESTA EN PROCESO DE PAGO LA ESTIMACION 3 ( TRES FINIQUITO ) Y ESTA A SU VEZ HARA LAS VECES DE LIQUIDACION

RESERVA DE SERVICIO  
**BIOL. CELIA GPE. PARRON VALDEZ**

CONFIRMO :  
 POR EL PRESTADOR DE SERVICIO  
**ING. JUAN CARLOS VEGA VELAZQUEZ**

VO. BO.  
 SUPERINTENDENTE DE SERVICIO  
**ING. ADOLFO GARCERZ CRUZ**